
 

Posudek vedoucího bakalářské práce  Ing. Tomáš Bajer, Ph.D. 

 

Kristýna Š T A J N A R O V Á: ,,STANOVENÍ VÝZNAMNÝCH LÁTEK VE VLASECH" 

 

Cílem bakalářské práce Kristýny Štajnarové bylo vypracovat literární rešerši zabývající se 

složením a stavbou vlasů a dále odběrem a zpracováním vzorků vlasů pro následnou analýzu 

významných látek. Výsledná práce obsahuje 59 stran včetně 4 tabulek, 20 obrázků a 69 odkazů 

na literaturu, z níž bylo čerpáno. 

Bakalářská práce je členěna do několika částí, které se zabývají mimo jiné biologickými 

a chemickými vlastnostmi vlasu či využitím vlasů ve forenzní biologii. Stěžejní část práce tvoří 

kapitoly věnující se látkám, které se z různých důvodů stanovují ve vlasech (drogy, prvky 

a hormony) a metodám jejich stanovení. 

Kristýna Štajnarová přistupovala k vypracování práce velice pečlivě a pravidelně konzultovala 

zpracovávanou tématiku. Množství literárních pramenů, které autorka prostudovala a uvádí 

v seznamu použité literatury, svědčí o její píli a svědomitém přístupu při vypracování rešerše. 

Z pohledu vedoucího nemám k předkládané práci žádné připomínky a mohu konstatovat, 

že autorka splnila zadání. 

Bakalářská práce je vypracována v rozsahu zadaného úkolu, je srozumitelná, přehledná, 

doporučuji ji k obhajobě a hodnotím známkou 

~ A ~ 

 

V Pardubicích 3. srpna 2021 Ing. Tomáš Bajer, Ph.D. 

 


